
Smlouva o vypořádání závazků  

uzavřená dle 51746 odst. 2 zákona č . 8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů  

L 
Smluvní strany 

1. Mate řská škola logopedická, Ostrava-Poruba, U Školky 1621, p říspěvková 
organizace 
se sídlem: U Skolky 1621/2, Ostrava-Poruba 
zastoupen: Mgr. Karlou Rupcovou, ředitelkou mate řské školy 
iČo: 64628141 

(dále jen „objednateP') 

2. Obchodní firma 

3. GRIGAR,, s.r.o. 
se sídlem: U Náhonu 2832/6, 74601 Opava 
zastoupena: Ing. Kamilem Grigarem 
ICO: 25826638 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem soudem v Ostravě, edda C, 
vložka 19708 

(dále jen „zhotovitel") 

II. 
Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 2.8.2017 smlouvu jejímž p ředmětem bylo stavba „Nové 
oplocení - 2. etapa" 

2. Objednatel je povinným subjektem pro zve řejňování v registru smluv dle 5 2 odst. 1 
zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú činnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ění 
pozdějších p ředpisů  (dále Jen „zákon o registru smluv"). 

3. Obě  smluvní strany shodně  konstatují, že do okamžiku sjednáni této smlouvy nedošlo 
k uveřejnění smluvního vztahu uvedeného v odst. 1 tohoto č lánku v souladu se zákonem, 
a že jsou si vědomy právních následků  s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z p ůvodně  sjednaného 
smluvního vztahu, s ohledem na skute čnost, že obě  strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřené smlouvy a v souladu s jejím obsahem pinily, co si vzájemn ě  ujednaly, a ve 
snaze napravit závadný stav vzniklý v d ůsledku neuve řejnění smluvního vztahu v registru 
smluv v souladu se zákonem, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve zn ění, jak 
je dále uvedeno. 



III. 
Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemn ě  stvrzují, že obsah vzájemných práv 
a povinností, který touto smlouvou nově  sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjád řen 

textem původně  sjednané smlouvy, která tvo ří pro tyto ú čely p řílohu této smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemn ě  poskytnutá pinění na základě  původně  
sjednaného smluvního vztahu považují za pin ění dle této smlouvy a že v souvislosti 
se vzájemně  poskytnutým pin ěním nebudou vzájemně  vznášet v ůč i druhé smluvní stran ě  
nároky z titulu bezd ůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí pin ění z této smlouvy, která mají být 

od okamžiku jejího uve řejnění v registru smluv pin ěna v souladu s obsahem vzájemných 
závazk ů  vyjád řeným v p říloze této smlouvy, budou spiněna podle sjednaných podmínek. 

4. Objednatel se tímto zavazuje druhé smluvní stran ě  k neprodlenému zve řejnění této 
smlouvy a její kompletní p řílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona 
o registru smluv. Smlouva bude zve řejněna po anonymizaci provedené v souladu 
s platnými právními p ředpisy. 

Iv. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypo řádání závazků  nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami a ú č innosti dnem jejího uve řejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypo řádání závazk ů  je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s 
hodnotou originálu, p řičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

3. Nedílnou sou částí této smlouvy je p říloha Smlouvy ze dne 2.8.2017 

	

V Ostravě  dne: 17.12. 2019 
	

V Opavě  dne: 17.12.2019 

za objednatele 
	

za dodavatele 

	

Mgr. Karla Rupcová 
	

Ing. Kamil Grigar 



SMLOUVA O DÍLO 

I. 
Smluvní strany 

1. Mateřská škola logopedická, Ostrava-Poruba, U Školky 1621, p říspěvková 
organizace 
se sídlem: 	 (J Školky 1621/2, Ostrava - Poruba 
zastoupena: 	 Mgr. Karlou Rupcovou, ředitelkou mate řské školy 
IC: 	 64628141 
DIČ : 
bankovní spojení: 	Komerční banka Ostrava 
číslo účtu: 	 42138761/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 
Mgr. Karla Rupcová, tel.: 739348790 

(dále jen „objednatel") 

2. Obchodní firma 

GRIGAR, s.r.o. 
se sídlem: 
zastoupena: 
IC: 
DIČ : 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

U Náhonu 2832/6, 746 01 Opava 
Ing. Kamilem Grigarem 
25826638 
CZ25826638 
Xxx 

Zapsána v obchodním rejst říku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddfl C, 
vložka 19708 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Ing. Kamil Grigar, tel.: 736 626 771 

(dále jen „zhotovitel") 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle 5 2586 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran 
touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními ob čanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v či. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době  uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že zm ěny dotčených 
údaj ů  oznámí bez prodlení písemn ě  druhé smluvní stran ě . V případě  změny účtu 
zhotovitele je zhotovitel povinen rovn ěž doložit vlastnictví k novému ú čtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením pen ěžního ústavu. Při změně  identifikačních údajů  
smluvních stran včetně  změny účtu není nutné uzavírat ke smlouv ě  dodatek. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní ú čet uvedený v či. I odst. 2 této smlouvy je 
bankovním ú čtem zve řejněným ve smyslu zákona č . 23512004 Sb., o dani z p řidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „zákon o DPH" a „zve řejněný účeť'). 

Smlouva o dílo na stavbu ‚Nové oploceni- 2. etapa' 



V p ř ípadě  změny ú čtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému ú čtu, 
a to kopií p říslušné smlouvy nebo potvrzením pen ěžního ústavu; nový ú čet musí být 
zveřejněným účtem ve smyslu p ředchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávn ěny. 

S. Zhotovitel prohlašuje, že je odborn ě  způsobilý k zajišt ění p ředmětu pinění podle této 
smlouvy. 

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailn ě  seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v Č l. V odst. 1 této smlouvy. 

7. Účelem smlouvy je dokon čení rekonstrukce stávajícího oplocení, v četně  uzamykatelných 
vstupních branek a vjezd ů . Dojde k realizaci betonového zd ěného plotu p řed vchodem do 
budovy. 

HL 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na sv ůj náklad a nebezpeč í stavbu „Nové 
oplocení - 2. etapa" (dále jen „stavba") v rozsahu dle: 

• projektové dokumentace stavby zpracované v 8/2016, Ing. arch. Ji řím Klimkem, Na 
Lukách 458/34, 724 00 Stará Bě lá; DIC: CZ7312114249 

• p ředpisů  upravujících provád ění stavebních d ě l a ustanovení této smlouvy 

(dále jen „dílo"). 

2. Součástí díla je také: 

a) zpracování projektové dokumentace skute čného provedení stavby ve t řech 
vyhotoveních a geodetické zam ěření stavby včetně  geometrického plánu v šesti 
vyhotoveních, bude-li k provedení díla pot řebné. Projektová dokumentace skute čného 
provedení stavby a geodetické zaměření stavby budou objednateli dodány také 2x 
v elektronické podob ě, a to na CD ROM ve formátu pro texty *.doc  (t.rtf), 
pro tabulky *.Xls,  pro skenované dokumenty *.pdf,  pro výkresovou dokumentaci 
*.dwg a zároveň  *.pdf.  Případné vicetisky budou ú čtovány zvlášť, 

b) zabezpečeni souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání ve řejného prostranství 
a komunikací dle platných p ředpisů , bude-Ji k provedení díla pot řebné, 

c) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně  projednání 
s p říslušnými správními orgány, bude-li k provedení díla pot řebné, 

d) osazeni a údržba dopravního zna čení v průběhu provádění stavebních prací 
dle dokumentace dopravního zna čení, včetn ě  uvedení do původního stavu a vráceni 
jejich správci, bude-li k provedení díla pot řebné, 

e) vybudováni a zajištění za řízeni staveniště  a jeho provoz v souladu s pot řebami 
zhotovitele, dokumentací p ředanou objednatelem, požadavky objednatele 
a s platnými právními p ředpisy, včetně  p řípadného zajišt ěni ohlášení dle zákona 
Č . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve zn ění 
pozdějších p ředpisů  (dále jen „stavební zákon"), 

f) zajištění vytyčení obvodu staveništ ě , 

Smlouva o da na stavbu „Nové oplocení- 2. etapa" 	- 	 2 



g) zajištění funkce odpovědného geodeta po dobu realizace stavby v četně  
geometrického zam ěření dokončené stavby a vyhotovení geometrického plánu, 
budou-li k provedení díla pot řebné, 

h) zajištění vytýčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle podmínek 
jejich správc ů , a to p řed zahájením prací na staveništi v četně  jejich zam ěření 
a zakreslení dle skute čného stavu do p říslušné dokumentace a v četně  jejich 
písemného a zpětného p ředání jednotlivým správc ům, bude-li k provedení díla 
potřebné, 

i) p ředání odpadu k odstran ění na řízenou skládku nebo jiný zp ůsob jeho odstran ění 
nebo využiti v souladu se zákonem č . 185/2001 Sb., o odpadech a o zm ěně  některých 
dalších zákon ů, ve zn ění pozdějších p ředpisů  (dále jen „zákon o odpadech"); 
o způsobu nakládání s odpadem bude p ředložen písemný doklad vystavený p říslušnou 
oprávněnou osobou podle zákona o odpadech, 

j) návrh provozních řád ů  a technických za řízeni, dodávka všech doklad ů  o zkouškách, 
revizích, atestech a provozních návod ů  a předpisů  v českém jazyce (všechny doklady 
ve 2 vyhotoveních) včetně  zaškolení obsluhy, 

k) p ředáni všech doklad ů  a náležitostí umož ňujících zahájeni řízení, p ř ípadn ě  jiného 
postupu dle stavebního zákona, na základ ě  kterého bude možno započ ít s trvalým 
užíváním stavby, tj. aby bylo možno vydat kolauda ční souhlas nebo bylo možno 
stavbu trvale užívat na základ ě  oznámení stavebnímu ú řadu se započetím užívání 
dle stavebního zákona, bude-li k provedeni díla pot řebné, 

1) z řízeni deponie materiál ů  tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích, 

m) provedení p ředepsaných zkoušek dle platných právních p ředpisů  a technických 
norem, úspěšné provedení t ěchto zkoušek je podmínkou k p řevzetí díla, 

n) zajištění bezpečných p řechod ů  a p řejezdů  p řes výkopy pro zabezpe čeni p ř ístupu 
a p říjezdu k objektům, bude-li k provedení díla pot řebné, 

o) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, ve řejných komunikací a výjezd ů  
ze staveniště  v č istotě  a jejich uvedeni do původního stavu, 

p) zajištění ochrany proti ší ření prašnosti a nadm ě rného hluku, 

q) provedení veškerých geodetických prací a p řípadných dopl ňujících průzkum ů  
souvisejících s provedením díla, 

r) zajištění zpracování všech p řípadných dalších dokumentací pot řebných pro provedení 
díla, 

s) hlášeni archeologických nález ů  v souladu se zákonem č . 20/1987 Sb., o státní 
památkové péč i, ve znění pozd ějších p ředpisů . 

3. Zhotovitel je povinen p ř i provád ění díla 

a) pinit podmínky a požadavky dotčených orgán ů  a organizací související s realizací 
stavby, 

b) zohlednit vyjád ření dotčených orgán ů  a organizací související s realizací stavby 

4. Projektová dokumentace pro výbě r zhotovitele a pro provád ění stavby nenahrazuje 
výrobní dokumentaci. Pokud vyvstane v pr ůběhu realizace díla nutnost zpracování 
výrobní dokumentace, zajistí ji zhotovitel na své náklady. 

S. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními p ředpisy platnými 
v Ceské republice v době  provád ění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné 
normy CSN. 

6. Zhotovitel se zavazuje pr ů běžn ě  provádět veškeré pot řebné zkoušky, m ěření a atesty 
k prokázání kvalitativních parametr ů  p ředm ětu díla. 

Smlouva o díla na stavbu „Nové oplocení- 2. etapa" 
	

3 



7. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré činnosti a úkony související s provedením dila 
nutné pro vydání kolauda čnilio souhlasu pro stavbu, zejména vy řizován ĺ  veškerých 
povolení, p řekopů, záborů , souhlasů , oznámení apod. 

8. Objednatel se zavazuje dokončené dilo bez jakýchkoliv vad a nedodělků  převzít a zaplatit 
za ně  zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čI. V této smlouvy. 

9. Případné vícepráce či ménčpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky 
smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzav ření příslušného dodatku ke smlouvě . 

10. Smluvní strany prohlašují, že p ředmět pinění podle této smlouvy není piněním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pe člivém zvážení všech možných d ůsledků . Zhotovitel 
prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být 
dokončeny způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou. 

Iv. 
Doba a místo pinění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dilo ve lh ůtě  do 60 dnů  od předání staveniště  zhotoviteli 
a nejpozději poslední den lhůty dokončené dílo předat objednateli. 

2. Místem pinění je Mateřská škola logopedická, Ostrava-Poruba, U školky 1621/2. 

3. V případě  omezení postupu prací vlivem nep říznivých klimatických podmínek bude 
jednáno o možnosti posunutí termínu realizace dila. 

V. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena bez DPH 	 446 274,99 Kč  
DPH 21 % 	 93 717,75 Kč  
Cena včetně  DPH 	539 992,74 Kč  

Souhrnný rozpočet je nedílnou p řílohou č . 1 této smlouvy. 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele 
nutné pro vybudování, provoz a demontáž za řízení staveniště  a jiné náklady nezbytné 
pro řádné a úpiné provedení dila. 

3. Cena za dilo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše 
přípustnou a nelze ji p řekročit. Cenu díla bude možné měnit pouze: 

a) nebude-li některá část dila v d ůsledku sjednaných mén ěpraci provedena, bude cena 
za dílo snížena, a to odečtením veškerých náklad ů  na provedení těch částí díla, které 
v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na mén ěpráce budou odečteny 
ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a náklad ů  neprovedených dle soupisu 
prací, dodávek a služeb, který je sou částí nabídky zhotovitele podané na p ředmět 
pinění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen „soupis prací"), 

b) přičtením veškerých náklad ů  na provedení těch částí díla, které objednatel na řídil 
formou víceprací provád ět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové 
dokumentaci nebo soupisu prací. Náklady na vícepráce budou ú čtovány podle 
odpovídajících jednotkových cen položek a náklad ů  dle položkového rozpočtu nebo 
dle standardizovaných ceník ů  RTS ve VY9   max. 80 % těchto standardizovaných cen, 
podle toho, která z těchto částek bude nižší, 

Smlouva odila na stavbu „Nové opioceni- 2. etapa" 	 4 



c) v případech, kdy položky víceprací nelze ocenit žádným ze zp ůsobů  uvedených 
v písm. b) tohoto odstavce, doloží zhotovitel individuální kalkulaci jednotkové ceny. 
Výsledná jednotková cena položky pak bude stanovena na základ ě  dohody 
objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto p řípadě  oprávněn ověřit přiměřenost 
jednotkové ceny nezávislým subjektem; 

d) v případě  změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů . V případě, že dojde 
ke změně  zákonné sazby DPH, je zhotovitel k cen ě  dfla bez DPH povinen ú čtovat DPH 
v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v p řípadě  změny ceny dila v d ůsledku 
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě  uzavírat dodatek. 

4. Rozsah p řípadných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv 
překročení sjednané ceny, budou vždy p ředem sjednány dodatkem k této smlouv ě . 

5. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba dan ě  z přidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právními p ředpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH 
v rozporu s platnými právními p ředpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou Škodu, 
která mu v souvislosti s tím vznikla. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu ceny za dilo budou faktury, které budou m ĺt náležitosti da ňového 
dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecn ě  závaznými právními p ředpisy (dále jen 
„faktura"). Kromě  náležitostí stanovených platnými  právními předpisy pro da ňový doklad 
bude zhotovitel povinen ve faktu ře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, iČ  objednatele, 

b) předmět smlouvy, tj. text „zhotovení stavby - Nové oplocení - 2. etapa", 

c) označení banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno, 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, v četně  jejího podpisu a kontaktního 
telefonu, 

Q přílohou konečné faktury bude protokol o p ředání a převzetí dila dle této smlouvy, 
obsahující prohlášení objednatele, že dilo p řejímá. V p řípadě, že dilo bylo převzato 
s výhradami (tj. s vadami a nedod ělky nebránícími řádnému užívání díla), bude 
přílohou konečné faktury také zápis o odstranění těchto vad a nedodě lků  podepsaný 
osobou vykonávající technický dozor stavebníka. 

3. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dil čí pinění v rozsahu 
skutečně  provedeného pinění za kalendá řní měsíc. Dflčí pinění odsouhlasené 
objednatelem v soupisu skutečně  provedených prací a zjišťovacím protokolu, včetně  
dohody o ocenění, se považuje za samostatné zdanitelné pin ění uskutečněné poslední 
pracovní den m ěsíce. Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na m ěsíční zdanitelné pin ění 
fakturu, jejíž nedílnou sou částí bude soupis provedených prací a zjiš ťovací protokol - 
obojí podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor 
stavebníka. 

4. Konečná faktura bude vystavena po p ředání a p řevzetí dokončeného dila bez vad 
a nedodě lků  a zároveň  bude možno v souladu se stavebním zákonem zapo čít s trvalým 
užíváním stavby. Součástí konečné faktury bude rekapitulace vystavených faktur 
a rekapitulace veškerých provedených prací, která bude zpracována v souladu 
s odsouhlaseným soupisem prací. 

Smlouva o dila na stavbu .Nové oploceni- 2. etapa 	 5 



S. V případě  dodatečných prací fakturovaných na základ ě  dodatků  uzavřených k této 
smlouvě  (vícepráce) bude soupis těchto prací tvo řit samostatnou p řílohu faktury. 

6. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendá řiiích dnů  
ode dne jejich doručení objednateli. 

Doručení faktury se provede osobn ě  na sekretariátě  příspěvkové organizace oproti 
podpisu potvrzující p řevzetí nebo doručenkou prost řednictvím provozovatele poštovních 
služeb. 

8. Objednatel je oprávn ěn vadnou fakturu p řed uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně  bez zaplacení k provedení opravy v těchto p řípadech: 

a) nebude-li faktura obsahovat n ěkterou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně  vyúčtována cena za dílo, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 
zástupcem objednatele, 

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktu ře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, p řestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lh ůta splatnosti běží opět ode dne doru čení nově  
vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doru čit objednateli opravenou 
faktum do 3 dnů  po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

9. Povinnost zaplatit cenu za dflo je spin ěna dnem odepsání p říslušné částky z účtu 
objednatele. 

10. Objednatel je oprávn ěn pozastavit financování v p řípadě, že zhotovitel bezdůvodně  
přeruší práce nebo práce bude provád ět v rozporu s projektovou dokumentací, touto 
smlouvou nebo pokyny objednatele. 

11. Objednatel, p říjemce pinění, prohlašuje, že pinění, které je p ředmětem smlouvy, 
nepoužije pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně  pro účely související s jeho činností 
při výkonu veřejné správy, p ři níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 
odst. 3 zákona o DPH). Z uvedeného d ůvodu se na toto pin ění nevztahuje režim 
přenesení da ňové povinnosti dle § 92e uvedeného zákona a zhotovitelem bude vystavena 
faktura za zdanitelné pin ění včetně  daně  z přidané hodnoty. 

12. Objednatel uplatní institut zvláštního zp ůsobu zajištění daně  dle § 109a zákona o DPH 
a hodnotu pinění odpovídající dani z p řidané hodnoty uvedené na faktu ře uhradí 
v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy p římo na osobní depozitní ú čet 
zhotovitele vedený u místn ě  příslušného správce dan ě  v případě, že: 

a) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného pinění zveřejněn v aplikaci „Registr 
plátců  DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného pin ění v insolvenčním řízení, nebo 

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě  pinění uvedený na faktu ře nebude 
správcem daně  zveřejněn v aplikaci „Registr plátců  DPH". 

Pozn.: 	písm. c) se použije u smluv s pin ěním nad 300 tis. Kč  bez DPH 

Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 
správcem daně  zhotoviteli v souvislosti s potenciáln ě  pozdní úhradou DPH, tj. po datu 
splatnosti této daně . 

Smlouva o díla na stavbu „Nové oploceni- 2. etapt 



VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran, spin ění díla, vlastnické právo a nebezpe č í 

škody 

1. Není-li stanoveno ve smlouvě  výslovně  jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími ob čanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru 
projektanta a umožnit osobám, které je vykonávají, vstup na stavbu a staveništ ě . 

Osoba vykonávající technický dozor stavebníka je krom ě  kontroly provád ění díla 
oprávněna i ke kontrole dokumentace k realizaci stavby vypracované zhotovitelem, 
kontrole deníků  dle Č l. XI této smlouvy, kontrole rozpo čtů  a faktur, kontrole hospoda řeni 
s odpady a k dalším úkon ům vyplývajícím z p říslušné smlouvy na zajišt ění výkonu 
inženýrské a investorské č innosti p ři realizaci stavby. 

3. Dílo je provedeno, je-li dokon čeno bez jakýchkoliv vad a nedodě lků , objednateli je 
p ředvedena způsobilost díla sloužit svému ú čelu a dílo je objednatelem p řevzato. 

4. Vlastníkem zhotovované věci, která je p ředmětem díla, je od počátku objednatel. 
Nebezpeč í škody na zhotovované v ěci, i na věci, která je p ředmětem údržby, opravy 
nebo úpravy, která je p ředm ětem díla, nese zhotovitel. Nebezpe č í škody p řechází 
na objednatele dnem p řevzetí díla objednatelem. 

S. Zhotovitel ani osoba s ním propojená nesmí za objednatele vykonávat 
inženýrsko-investorskou č innost na stavbě  (technický dozor stavebníka). 

6. Zhotovitel jako odborn ě  způsobilá osoba je povinna zkontrolovat technickou část p ředané 
dokumentace nejpozd ěji p řed zahájením prací na p ř íslušné části díla a upozornit 
objednatele bez zbyte čného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. P ř ípadný 
soupis zjišt ěných vad a nedostatků  p ředané dokumentace v četně  návrh ů  na jejich 
odstranění a s dopadem na p ředmět a cenu díla zhotovitel p ředá bez zbytečného odkladu 
objednateli. 

VIII. 
Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastnosti provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené pot řeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prost ředí, požární bezpe čnost, 
hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úprav ě , českým technickým 
normám, projektové dokumentaci, stavebnímu povolení, zadání ve řejné zakázky a této 
smlouvě . K tomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující 
požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shod ě  dle zákona 
Č . 2211997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o zm ěně  a dopinění ně kterých 
zákonů , ve znění pozd ějších p ředpisů  a jeho prováděcích p ředpisů . 

2. Smluvní strany se dohodly, že bude-li v rámci díla dodáváno zboží (spot řebiče, nábytek 
apod.), toto bude dodáno v I. jakosti. 

3. Jakost dodávaných materiál ů  a konstrukcí bude dokladována předepsaným zp ůsobem 
p ř i kontrolních prohlídkách a p ř i p ředání a p řevzetí díla. 

Ix. 
Staveniště  

1. Objednatel p ředá a zhotovitel p řevezme staveništ ě  nejpozději do 11 kalendá řních dnů  
od nabytí úč innosti této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany písemn ě  jinak. O jeho 

Smlouva o díla na stavbu ‚Nové oploceni- 2. etapa 



předání a p řevzetí vyhotov ĺ  smluvní strany zápis. P ři předání staveniště  objednatel předá 
zhotoviteli 1 vyhotovení projektové dokumentace stavby. 

2. Obvod staveniště  je vymezen projektovou dokumentací. Pokud bude zhotovitel 
potřebovat pro realizaci dila prostor v ětší, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním 
jménem. Určení základních vytyčovacích prvků  bude provedeno p ři předání staveniště  
objednatelem. 

3. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná p ři provádění dila hradí 
zhotovitel. Zhotovitel zabezpe čí na své náklady odběrné místo a m ěření odběru médií. 
Odběrná místa budou po celou dobu výstavby p řístupná objednateli a osobě  vykonávající 
technický dozor stavebníka. 

4. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveništ ě. Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty 
v ceně  za dílo. 

S. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vy čistit staveniště  do 14 dnů  od provedení díla. 
Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady 
a škody, které mu tím vznikly. 

6. Zhotovitel odpovídá za bezpe čnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště, za bezpečný přístup na stavbu, za dodržování bezpe čnostních, hygienických 
a požárních p ředpisů, včetně  prostoru za řízení staveniště, a za bezpečnost provozu 
v prostoru staveniště . 

7. Zhotovitel se zavazuje udržovat na p řevzatém staveništi po řádek a čistotu, na svůj náklad 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky 
uvedenými v projektové dokumentaci a p říslušnými p ředpisy, zejména ekologickými 
a o likvidaci odpad ů . 

X. 
Provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postup ů, které odpovídají 
právním p ředpisům CR; dílo musí odpovídat p říslušným právním p ředpisům, normám 
nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení dila a umož ňovat užívání, k němuž 
bylo určeno a zhotoveno, 

b) dodržovat p ři provádění díla ujednáni této smlouvy, řídit se podklady a pokyny 
objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

c) účastnit se na základ ě  pozvánky objednatele všech jednání týkajících se p ředmětného 
díla, 

d) do 7 dnů  od předání staveniště  zpracovat a objednateli p ředat podrobný 
harmonogram výstavby. Zhotovitel je povinen harmonogram výstavby pr ůběžně  
aktualizovat a aktualizace neprodlen ě  předkládat objednateli, 

e) dbát při provádění dila na ochranu životního prost ředí a dodržovat platné technické, 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné p ředpisy, včetně  předpisů  týkajících se 
ochrany životního prostředí, 

O doložit platné atesty či certifikáty, p řípadně  další dokumenty prokazující spin ění 
požadovaných technických a kvalitativních parametr ů  používaných výrobk ů  
a materiál ů, a to nejpozději před jejich osazováním do stavby. Bez doložení těchto 
atestů  není zhotovitel oprávněn započít s osazováním příslušných výrobků  do stavby. 

Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skute čnostech majících vliv na pinění této 
smlouvy, a to neprodlen ě, nejpozději následující pracovní den poté, kdy p říslušná 

Smlouva o dila na stavbu Nové oploceni- 2. etapa 



skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle p ředchozí 
věty budou zaslány elektronickou poštou na adresu objednatele: 
mslogouskolky@seznam.cz  a následně  písemně . Zhotovitel je povinen informovat 
objednatele zejména: 

a) zjistí-li při provádění díla skryté p řekážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel 
je povinen navrhnout objednateli další postup, 

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací, 

c) zjistí-li v projektové dokumentaci stavby dle této smlouvy vady. Objednatel se 
na základě  informace zhotovitele vyjád ří, zda budou vady odstran ěny, či na provedení 
díla dle vadné projektové dokumentace trvá. Pokud se objednatel rozhodne vady 
odstranit a jejich odstran ění bude trvat déle než týden, dohodnou se zhotovitel 
a objednatel na dalším postupu do doby odstran ění vady. 

2. Zhotovitel zabezpečí veškerá potřebná povolení k uzavírkám, prokopávkám, zábor ům 
komunikací, osazení a údržbu provizorního dopravního zna čení apod. dle projektové 
dokumentace včetně  organizace dopravy po dobu výstavby a uvedení do p ůvodního 
stavu včetně  předání správci, bude-li akce vyžadovat. 

3. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadm ěrnému nebo zbytečnému 
obtěžování okolí stavby, k omezování práv a právem chrán ěných zájm ů  vlastníků  
sousedních nemovitostí, ke zne čištění komunikací apod. Zhotovitel v maximální mi ře 
omezí hlučnost a prašnost a zajistí čištění stavbou případně  znečištěných stávajících 
zpevněných ploch. 

4. Zhotovitel oznámí 21 pracovních dní p ředem objednateli termín zvláštního užívání 
komunikací, bude-li toto pro provedení díla potřebné, a předá objednateli úpinou kopii 
předmětného souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání ve řejného prostranství 
a komunikací dle platných p ředpisů, včetně  případných příloh (podmínek). 

S. Zhotovitel odpovídá za zajištění dostupnosti projektové dokumentace a všech doklad ů  
potřebných k provádění stavby dle stavebního zákona. Projektová dokumentace a výše 
uvedené doklady musí být na staveništi p řístupné kdykoliv v průběhu práce. 

6. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, za řizovací předměty a výrobky 
zabezpečit před poškozením a krádežemi až do p ředání dila k užívání objednateli, a to 
na vlastní náklady. 

7. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat veškeré materiály a poddodávky v souladu s pravidly 
hospodá řské soutěže a písemně  informovat objednatele o dodávkách, pracích a službách 
zajišťovaných poddodavateli, a to vždy bezodkladn ě  po uzavření příslušné smlouvy nebo 
vystavení objednávky. Písemná informace dle p ředchozí věty musí obsahovat mj. 
jmenovité uvedení poddodavatel ů , činností, které budou vykonávat a musí být doložena 
kopiemi příslušných živnostenských či jiných oprávnění poddodavatel ů , nezbytných 
pro výkon těchto činností. Informační povinnost dle tohoto odstavce se vztahuje pouze 
na poddodavatele, kte ří se podílejí na realizaci dila. 

8. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla prokazována 
kvalifikace v rámci zadávacího řízení a zajistit odborné vedení stavby stavbyvedoucím 
uvedeným v nabídce zhotovitele. Zhotovitel je oprávn ěn změnit poddodavatele, pomocí 
kterého prokazoval spin ění části kvalifikace, stavbyvedoucího či jinou osobu, 
prostřednictvím které prokázal odbornou zp ůsobilost/kvalifikaci (dále jen „odborná 
osoba") pouze z vážných d ůvodů, a to s předchozím písemným souhlasem objednatele. 
Zádost o souhlas se změnou poddodavatele, stavbyvedoucího či jiné odborné osoby bude 
obsahovat údaje a bude doložena doklady dle tohoto článku a p řípadně  dalšími doklady 
potřebnými k prokázání potřebné kvalifikace. 

Smlouva o díla na stavbu „Nové oplocení- 2. etapa" 	 9 



NovÝ ooddoclavatel musí disponovat minimáln ě  stelnou kvalifikací, jakou p ůvodní 
pododavatel prokázal za zhotovitele; nový stavbyvedoucí či jiná odboriá osoba musí 
disponovat minimáln ě  stejnou kvalifikací jako původní stavbyvedoucí, resp. p ůvodní 
odborná osoba. 

9. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provád ění prací 
oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavk ů  na výstavbu 
a jiných technických p ředpisů , za vypracování další provád ěcí dokumentace 
(technologický postup, plán kontrolní a zkušební činnosti apod.). 

10. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní zp ůsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisů  osobami, které tuto podmínku spl ňují. 

11. Zhotovitel nejmén ě  15 pracovních dn ů  předem oznámí správc ům sítí a osobě  vykonávající 
technický dozor stavebníka práci v ochranném pásmu či křížení těchto sítí ke kontrole 
průběhu prací a převzetí před zpětným zásypem. 

12. Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo vým ěnu plynoucí 
ze zhotovitelem zavin ěného poškození inženýrské sítě . Zhotovitel si je rovn ěž vědom 
toho, že nese veškerá rizika a náhrady škod z toho plynoucí. 

13. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivn ě  spolupracovat 
s projektantem a osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta p ři realizaci 
stavby. 

14. V případě  zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skute čností na stavbě  je 
zhotovitel povinen zjištěné rozpory řešit ve spolupráci s projektantem, a to bezodkladn ě . 

15. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a ot řesy, 
zajistí si taková opat ření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební 
činnosti ke škodám. V opačném případě  ponese pinou odpovědnost za způsobené škody 
a tyto škody uhradí. 

16. Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po p ředchozím oznámení 
objednateli. 

KONTROLA PROVÁDĚNÝCH PRACÍ, ORGANIZACE KONTROLNÍCH DN Ů  
17. Kontrola prováděných prací bude realizována: 

objednatelem a jím pověřenými osobami, 

osobou vykonávající technický dozor stavebníka, 

o osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta, 

orgány státní správy oprávn ěnými ke kontrole na základě  zvláštních p ředpisů, 

Zhotovitel je povinen umožnit uvedeným osobám provedení kontroly realizovaných prací. 

18. Kontrola prováděných prací bude realizována zejména v rámci kontrolních dn ů, s tím, že: 

kontrolní dny se budou konat dle pot řeby, zpravidla jednou týdně, 

• termíny konání kontrolních dn ů  budou stanoveny v zápisu o p ředání staveniště ; 
v případě  potřeby budou kontrolní dny konány také mimo p ředem stanovený termín, 
a to buď  na zákiadě  dohody stran uvedené v zápisu z kontrolního dne, nebo 
na základě  výzvy osoby vykonávající technický dozor stavebníka, 

• kontrolní dny budou řízeny osobou vykonávající technický dozor stavebníka, 

• z kontrolních dn ů  budou osobou vykonávající technický dozor stavebníka po řizovány 
zápisy, které budou zhotoviteli zasilány v elektronické podob ě . 

Smlouva o díla na stavbu Nové oplocení- 2. etapa 	 10 



19. Zhotovitel vyzve osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou 
nejméně  3 pracovní dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem 
při zhotovování díla zakryty. 

V případě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor stavebníka 
bez vážných d ůvodů  nedostaví, m ůže zhotovitel pokra čovat v provádění dila 
po předchozím písemném upozorn ění objednatele a p ředmětné práce zakrýt. Bude-li 
v tomto p řípadě  objednatel dodatečně  požadovat Jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto 
odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně  
provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu 
a následným zakrytím zhotovitel. 

Pokud zhotovitel osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou 
k p řevzetí prací p řed jejich zakrytím nevyzve, p řípadně  osoba vykonávající technický 
dozor stavebníka práce nep řevezme a nedá písemný souhlas k jejich zakrytí zápisem 
do stavebního dení(u, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele p řípadné již zakryté 
práce odkrýt. V tomto p řípadě  nese veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou 
chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

20. Zhotovitel písemně  vyzve kromě  osoby vykonávající technický dozor stavebníka i správce 
podzemních vedení a inženýrských sítí dot čených stavbou k jejich kontrole a p řevzetí 
a zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel 
před jejich zakrytím zajistí na své náklady geodetická zam ěření, která nejpozději 
před dokončením díla nebo jeho části předá objednateli. 

XL 
Stavební deník 

1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech provád ěných v souvislosti se stavbou 
vést stavební deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat 
veškeré obsahové náležitosti a musí být  veden způsobem dle vyhlášky č . 49912006 Sb., 
o dokumentaci staveb. 

2. Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy m ěnit. 

Xx'. 
Předání díla 

1. Objednatel se zavazuje dokon čené dílo bez vad a nedodělků  převzít do 10 dn ů  
od doručení výzvy zhotovitele. Objednatel je oprávn ěn dilo nepřevzít v případě, že dilo 
bude vykazovat jakékoliv vady a nedod ělky. 

2. O předání a p řevzetí dila bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. 
Protokol připraví a sepíše osoba vykonávající technický dozor stavebníka. 

Protokol bude obsahovat: 

a) označení předmětu díla, 

b) označení objednatele a zhotovitele díla, 

c) číslo a datum uzav ření smlouvy o dilo včetně  čísel a dat uzavření jejích dodatků , 

d) termín vyklizení staveniště , 

e) datum ukončení záruky za jakost na dilo, 

1) soupis náklad ů  od zahájení po dokon čení dila, 

g) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 

h) seznam p řevzaté dokumentace, 

Smlouva o díla na stavbu „Nové opiocen ĺ- 2. etapa' 	 11 



1) prohlášení objednatele, že dílo p řejímá (nep řejímá), 

j) datum a místo sepsání protokolu, 

k) v případě, je-li dílo p řebíráno s vadami a nedod ělky, uvedení, že je dílo přebíráno 
s výhradami a seznam vad a nedod ě lků, $ nimiž bylo dilo převzato, včetně  uvedení 
lhůty k odstran ění těchto vad, 

1) jména a podpisy zástupc ů  objednatele, zhotovitele, uživatele a osoby vykonávající 
technický dozor stavebníka. 

3. Zhotovitel je povinen provést p ředepsané zkoušky dle platných právních p ředpisů  
a technických norem. úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla. 

4. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a p ředpisů , o provedených 
zkouškách, atestech a další dokumentaci podle této smlouvy v četně  prohlášení o shodě, 
zhotovitel p ředá objednateli p ři předání dila. Pokud zhotovitel objednateli doklady 
dle předchozí věty nep ředá, objednatel dilo nep řevezme. P ředáním dila objednateli není 
zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele dopinit. 

S. Zhotovitel se zavazuje zú častnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky 
stavby. 

XIII. 
Práva z vadného pinění, záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavk ům uvedeným v této smlouvě . 

2. Objednatel má právo z vadného pin ění z vad, které má dilo p ři převzetí objednatelem, 
byť  se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného pin ění také z vad 
vzniklých po p řevzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel zp ůsobil porušením své 
povinnosti. Projeví-li se vada v pr ůběhu 6 měsíců  od převzetí dila objednatelem, má se 
zato, že dílo bylo vadné již p ři převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dilo záruku za jakost (dále Jen „záruka") 
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce: 

a) 60 měsíců  na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v písm. b) tohoto 
odstavce, 

b) na dodávky strojů, za řízení technologie, p ředměty postupné spotřeby v délce shodné 
se zárukou poskytovanou výrobcem, nejmén ě  však 24 měsíců , 

(dále též „záru ční doba"). 

Záruční doba začíná běžet dnem p řevzetí díla objednatelem. Záru ční doba se staví 
po dobu, po kterou nem ůže objednatel dílo řádně  užívat pro vady, za které nese 
odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstra ňování vad v rámci zámky platí 
podmínky uvedené dále v tomto článku smlouvy. 

4. Vady a nedodělky dila z vadného pinění a dále také vady, které se projeví během záruční 
doby, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně . 

S. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyte čného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se 
považuje i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci zjišt ěné vady. Objednatel bude 
vady díla oznamovat na: 

a) e-mail: 	 grigar.sro@opava.cz, nebo 

b) adresu: 	 GRIGAR, s.r.o., U Náhonu 283216, 746 01 Opava, nebo 

c) do datové schránky: 	2rc8446 

Smlouva o díla na stavbu „Nové oploceni- 2. etapt 	 12 



Objednatel má právo na odstran ění vady opravou; je-li vadné pin ění podstatným porušením 
smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby pin ění má objednatel. 

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozd ěji do 5 dnů  od doručení oznámení 
o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemn ě  jinak. V případě  havárie započne 
s odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 12 hodin od doručení oznámení o vadě . 
Nezapočne-li zhotovitel s odstran ěním vady ve stanovené lh ůtě, je objednatel oprávn ěn 
zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude 
odstraněna nejpozději do 5 dn ů  ode dne doručení oznámení o vadě, v případě  havárie 
nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení o vad ě, pokud se smluvní strany 
nedohodnou písemně  jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávn ěna pouze osoba 
oprávněná jednat ve věcech realizace stavby dle čI. I odst. 1 této smlouvy, p říp. jiný 
oprávněný zástupce objednatele. 

7. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli p ředá písemně . Na provedenou opravu 
poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dilo dle 
této smlouvy. 

XIV. 
Nebezpečí Škody 

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném dile nese zhotovitel v piném rozsahu až do dne 
převzetí dila objednatelem. 

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezp ůsobovat únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě . 

3. Zhotovitel je povinen u činit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění. 

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v piné výši škodu, která vznikla p ři realizaci 
a užívání díla v souvislosti nebo jako d ůsledek porušení povinností a závazků  zhotovitele 
dle této smlouvy. 

S. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu pin ění svého závazku z této smlouvy bude mít 
na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za Škodu zp ůsobenou třetím osobám 
vyplývající z dodávaného p ředmětu pinění s limitem min. 5 mil. Kč. Pojištění musí 
obsahovat krytí škod zp ůsobené na majetku, zdraví t řetích osob včetně  krytí 
odpovědnosti za finanční škody. 

6. Zhotovitel je povinen p ředat objednateli při podpisu této smlouvy kopie pojistných smluv 
na požadovaná pojištění dle této smlouvy, včetně  všech dodatků  a dále certifikáty 
příslušných pojišťoven prokazující existenci pojištění po celou dobu trvání díla (dobu 
trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity 
pinění a výši spoluúčasti). Certifikát dle p ředchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce. 

Xv. 
Sankční ujednání 

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo v čas, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i zapo čatý den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady a nedod ělky, s nimiž bylo dílo p řevzato, 
ve stanovené lhůtě, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

Smlouva o díla na stavbu Nové oploceni- 2. etapa' 	 13 



4. V případě  prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště  se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dilo bez DPH za každý i zapo čatý 
den prodlení. 

S. V případě  porušení povinnosti zhotovitele pinit požadavky dot čených orgán ů  a organizací 
související s realizací stavby, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,01 % z ceny za dilo bez DPH za každý zjišt ěný případ. 

6. V případě  porušení p ředpisů  týkajících se BOZP (zejména zákona č . 30912006 Sb., 
stavebního zákona, na řízení vlády č . 59112006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví p ři práci na staveništích a zákona č . 26212006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů) kteroukoliv z osob vyskytujících se 
na staveništi je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- K č  
za každý opakovaný p řípad. 

7. V případě  nedodržení stanoveného termínu k odstran ění vady je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dilo bez DPH za každý 
i započatý den prodlení. 

8. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník, p řípadně  projektová dokumentace 
a dokiady potřebné k provádění stavby dle stavebního zákona nejsou p řístupné kdykoliv 
v průběhu práce na staveništi, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý zjišt ěný případ. 

9. V případě, že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost stanovenou v Čl. XIV odst. 5, 6 této 
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- K č  
za každý zjištěný případ a každý den prodlení. 

10. V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost stanovenou v Čl. X odst. 8 této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- K č  za každý 
zjištěný případ. 

11. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v či. X odst. 11 této smlouvy, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- K č  za každý zjištěný p řípad. 

12. V případě, že se zhotovitel opakovaně  (za opakovaně  se přitom považuje nejméně  
dvakrát) nebude řídit podklady nebo prokazateln ě  uloženými pokyny objednatele (tj. 
zejména pokyny zadanými písemně, např. ve  stavebním deníku), nebo objednateli 
neposkytne požadovanou dokumentaci a informace, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2.000,- K č  za každý zjištěný případ. 

13. V případě, že závazek provést dílo zanikne p řed řádným ukončením dila, nezaniká nárok 
na smluvní pokutu, pokud vznikl d řívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním 
spiněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s pin ěním. 

14. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavin ění a na tom, 
zda a v jaké výši vznikne druhé stran ě  škoda. 

15. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu p řípadně  vzniklé škody. Náhradu škody lze 
vymáhat samostatn ě  vedle smluvní pokuty v piné výši. 

Xv'. 
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v p řípadě  jejího podstatného 
porušení druhou smluvní stranou, p řičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména: 

Smlouva o clila na stavbu „Nové opiocení- 2. etapt 	 14 



a) neprovedení dfla v době  pinění dle Čl. IV odst. 1 této smlouvy, 

b) nepředání kopie pojistné smlouvy na požadované pojišt ění dle této smlouvy do 10 
dnů  od nabytí účinnosti smlouvy objednateli, 

c) nepřevzetí staveniště  zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou p řípadů, kdy 
převzetí brání d ůvody na stran ě  objednatele), 

d) nedodržení pokyn ů  objednatele, právních p ředpisů  nebo technických norem týkajících 
se provádění díla, 

e) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

O neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzv ě  zhotovitele k uhrazení dlužné 
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat d říve než 30 dnů  po doručení první 
výzvy, 

g) nedodržení jakéhokoliv smluvního ujednání dle Čl. X odst. 8 této smlouvy. 

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto p řípadech: 

a) dojde-li k neoprávn ěnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel 
postupuje při provádění dila způsobem, který zjevn ě  neodpovídá dohodnutému 
rozsahu díla a sjednanému termínu p ředání dfla, či jeho části objednateli; 

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č . 18212006 Sb., o úpadku a zp ůsobech jeho řešení (insolven Ční zákon), 
ve znění pozdějších p ředpisů  (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolven ční návrh. 

4. Odstoupením od smlouvy není dot čeno právo oprávn ěné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu Škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením 
od smlouvy není dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou na dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dot čena 
odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části dila ke dni odstoupení. 

S. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbyte čného odkladu" dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů". 

XVII. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo dopinit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků , které budou vzestupn ě  číslovány, výslovně  prohlášeny za dodatky této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem, kdy vyjád ření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé 
smluvní straně , 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve t řech stejnopisech s platností originálu, p ř ičemž 
objednatel obdrží dvě  a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. Zhotovitel nem ůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě . 

S. Smluvní strany shodně  prohlašují, že si tuto smlouvu p řed jejím podpisem p řečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v ů le, určitě, 
vážně  a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně  nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uve řejnění v 
registru smluv ve smyslu zákona č. 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách ú činnosti 

Smlouva o díla na stavbu „Nové oplocení- 2. etapa" 	 15 



některých smluv, uve řejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel. 

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto p řilohy: 

Přiloha č . 1: Souhrnný rozpo čet stavby 

V Ostravě  dne 2'.8.2ŮY 
	

V Opavě  dne 'f. 2i7 

.#............................ 
za objednatele 
	

za zhotpitel 
Mgr. Karla Rupcová 
	

Ing. KiGiIgar 

SrnIava O díla na stavbj Nové optoeni- 2. etapa" 	 16 



REKAPITULACE STAVBY 
Kód: 	 2016105102 

Stavba: 	 Podpora zvýšení bezpe čnosti škot - nově  oploceni II. ETAPA 

Agsto; 	 U c1$eý 1621, Ostrava Puuba 

Zadavatct: 

Mat~ Škota I0$3V*d!Ck ‚ U Skdl. 1ZI 

Uchazeč : 

% ň  údaj 

ProJtdant 

Ing. aTOL Jih IQinek 

S 

CCCL 	12639 
Datun: 	14.7.1014 

oqč: 

VypMtaj 

Cin. bit DPH 446 274,99 

Siá.di 	 Zkd.d dani voe 
0:H 	SJidS 	 lIS_z 	444 274fl 93717.75  

itS 	 ISat 	 0.00 

Cena s DPH 	 v 	CM 539 992,741 

Sum. 1tU 



REKAPITULACE OBJEKTŮ  STAVBY A soupisů  PRACÍ 

Kód; 2016108102 

Stavba: Podpora zvýšeni bezpečnosti škol - nové oploceni II. ETAPA 

Misto: U šlcc.ky I 6ZI, Oflran Pctuba 	 Daiwa: 

Zadavatel: NatE.Fskaica looped1cká, U škoky 1611 	 Ptoektznt: 

Udnzeč: 

1 4 - 7. 201, 

Ing. amb. ilii Itimek 

Kód 
	

ObleK:, $opis prad 
	

CeilabezCPHICZK)cenasOPfl(CDC] Typ 

Náklady stavby celkem 
	

446 274,99 539 99274 

2016108102 	Podpora zvýšení bezpe čnosti škol - nová oplocenf IL rADA 
	

446 274,99 	539 992,74 STA 

Strana 2 z 12 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

SJ*4. 

Podpora zvýšen! bezpečnosti škol -nové oploceni II. rAPA 

Iso a-a ian 
U !cq 1621, OtUta Putt. tLi ni. 

t 
Mtó1S4 lk4s InzncL. U !is,ay lni 

UUUu Č  t 

Ot 

htjáut t 

q Ot 

446274,99 

iia vs. t 
fl S .*I7Ii U 

v 	CM 

3zu 



REKAPITULACE ČLENĚ NÍ sotwisu PRACÍ 

5: 

Podpora zvýianl bezpe čnosti škol. nové oploceni II. ETAPA 

U iIy tUl, Oen'i Pena. 

Mn6g4.o(. iotflcÁS U isSy :ali 

dtj Pit 

Náklady soupisu celkem 

KW - Práce a dodávky KW 

3 -S.bLéakar$ctMkonsuoke 

6nt-?. 	prke, pff9Ian 

‚ .0~ Itn*ce a wkc.- 

PSV - P,C atPW 

VRN- 

OLtsa. 	N.7.734 

Pto)fltrt. bi 

C" «~ II 

«6274,99 

409 265,76 

364 871,32 

4936,30 

25054.50 

9 391,74 

5011,80 

28 552.83 

S 006,93 

23 545.90 

8456,40 

3 150.00 

306.4 

~4312 



SOUPIS PRACI 

Podpora zvýiqni bqzpQ čnogl škol - nové oploceni li. ETAPA 

St 	 UIdSy 1621,OW%flPOit2 

Za4aaic 	 MJUthS %cts lnrd -.$.s. U Ái 

r 	 - 

HěJdady souptiu alkn% 

o HSV 	 Práce a Qdávky HW 

Datnt 	4 72014 

*"a' lag Sts 

- 	 jasj 

446274.99 

409 265,76 

	

• 	I 	 SflstakocctflaikclSUukce 	 144171.32 

F I I""' 	foatc.t ctn • 	sajc,t«saÓv s. s 	 - 	 la  I 	uo4 	311.cI 	
i.t.4cs rIt ot ‚ 

	

'9 	 aa.t4 ns • nsr Sana '- tOatm*..S,tSa 

i 
 J t JIaIO.ZC 	 OunS na ‚ kn k act.Iraor$c4 Ň dfl.2 	 La  I 	i.004 	ni.o4 	uu4a 	 I 

	

W 	 I 

	

I I 	1' 	Inttta..t 	 ' 	J 	•AflJ 	«I 
sa?t aSai fl bStó I tlI b.la a jS.Jto.I $ .ist M. 

	

- 	 fl.'.. ‚Sa P1  U4UJ. 	j.5... #$$S ltnhs%t 14 l•.—p"J. t.tU t 

— . 

	

I‚ I 	JO$nt.lnt*StS .otfláilaDrwe4S 	 itt. J 
	

.w4 	MkcoJ 	 IaaLfl2mac.j 

	

P 	 $U$ ..S%q..*qqq.$.Ora4,taSsJ 

J S 
J ji 
	 JIlfla..lSta$SNtld*IstdW*10tS 	 I 	-'°I 	ieoJ 

- $n in't .iiafl • ta. baa .__JAL1 ‚ 
.$s ls.ia. 	'Inw? .t k'p$t4 	ra. 

• p—b-a 

	

W 	 ‚ 

a«- •.ln las eta .I ‚Ia*t.d 

tnscna $Ln' ras qt kia atta. I • U.. ‚'1,11 I. #As.*i tS*.i n%t. 
.ta Ura,? ‚na atajia S.SflS Ě. ' 	Witt 

I • J ‚ jJCI?1I20 	 towtrtr*ccDflo3.StSrnsi$.sd3tS 	 J 	J 	$1.114 	iocof 	nu4csaziito. I 

	

fl 	 cw-(.0yr znaSa.qntS..O S. .lt. .SaapiI O. fla.a .bd5  isa I.). 

W I.C.I.i$-?.tSi.l.Ofl.iJS SI.120 

J
• a Jia 	 2vnnn p-tt 

I 	I JrstJJ i.00aJ .. x000J 

I, 
rlSci as, ICJCn. 	riSM WMfl. ttl I*b4 . 

‚9 
P 	- IlWtil 	‚iiiai. Sa:st 	ttét 	. a 	.w 	‚l'flfl.' 

• lJ ba' 

'lmnpna lass.. .SajóS 	t1. ‚tab jJtil ,w.s UnIa., 
-S - — 14•i. 

‚9 - --Sn--.  

‚V Z 

I° I 
Jctt..wpse J$O'ID))ra. 

I 	I 
‚gflJ JS4SJ ;wJ 

I 

- 
— fl. irn= .aSin. ‚tajgt ni. ‚S ‚advsN nu 

' palná Sn. 

fl lic 

sen 5.12 



i
Pt To 	KM 	 Ptp$ 	 MJ 	W,o5%% cn czq ce7cr Ccs..4 

140 

*jtct ...Stfl q)fl fln_ r..Sjai.. ‚*1 I$nh#13 
----‚-fl 

L'  ' 
Zfl,bI_5JIa ptTtn*C 	 I 	 ni 

I;.tsja $4 Ot*1 Ůb 	 .Čr, njn4d 	 111 I..flq4 	 - 	- 

i, 	 •i- 	4 SI Iré ns.lgsz t.weq k* 	ktd. 	 -_______________________________________________ 
dnius.mea, 

rov I nüc 	 .*vó - 	 .% fl!ir 	M 	‚.6rt pr. abi. q$s Ů  
‚I 	 I S' t MJfl • .flAtsIIit.oOa' té 	• 	I h.,* S.UI Q 	$ ‚C. I 	fl 

H J R 1b11Za21 	%siiM..k. C0*JODi.z tn.S Mofl Dybo ti 	japVtd*t 	 J 	5$$IIj 	'i 	.s ni o 

- 	 Ibly I MankS. 	bw Ů  ‚ato.n I.,o 	.ht i.bt*d 
— — __I___. O• I —. 

W 	 iO 

i«]?« 	 «nu.c nw 	 ae 	2114 	4,..ccssI.m I • 

-- fl 	 I_ 	)WtSfle3ItC fl 

i 	

_______

S4ano4swznJ 

«Íbá*WIIl 	JMé SIS 'Čist 'ruSh. qJSsau * 

- 	 — ss_j ayJus.__a,k 	a tw.s 

	

fl 	 flttI.4flI 

	

I_I_N 	 *«OSS4II$bI.t I*IS n«anra tSDA 	 L ' 	 ' 

	

fl 	 SbsSiM. Psi R Susi bq..y nS.sbflfl %S4. CaDS 

1 

	

W 	 r3t*Wsr0s 	 0.0*3 

qstSS usus— fIM 4 kun,. nucefl Mi a uIp*.$ Usus 	 ‚ 	_ Clil _ fl 9S3.MJ 	‚caJ.szcs sni. es 

	

fl 	 a,i t,jhk, .p%1dr14 ‚u, n.i Jycat,,j buZky ni Mi 0, y6 ‚snob fl 

‚r*fl,. flh0 

SInra 6:32 



PČ  Tp 	jdd MJ 	sctnn JW(c2K1 

rn,Jnsvtr 	 031$ 

i 9391.74 

I • I 	‚ 0S.ad.qtan..diS.t..M..r.i...SflUJ.I I-nebe ‚ I 	..o4 to4 

I IHbWt.I OtCIb ILI a.'aee%ch kt 	aós. 	i I 	‚ I 	.u.ef .a4 'flt4aIaaI.. 
J 

fl 

W 

•t4.nt I flca t.e S sentflfl 	ú1I*e01 leS ‚ - 

.4VtWtpUt4 IFttfl4e 	cflah.4 

II I'« t1ttnch.sJcbt1v.aoD*s.11att ť- J 	‚ J 	c4 2us4 s.cczt.nnci J 
R. :1 ‚ajsj t— , ' 04 te#NsaA.sa 

I aJ • jinim jcIIa.waIu:bocunw.I.lea.aws 
- I 	‚ ( 	.4 Í%aJ 

J * 111*11121 jsw.an wn. 	srn ‚nI. 	ssne 	 I J 	*14 ".+ ciJ 

fl 

ISlI 	1..w 	‚ 	qaoaaS. .s ‚t' 

‚'fl YIqe..* le11 nc184 

I u I  a 1,imu fs.ai*.. qb«rrch S.. d.afltt 	*eSy a t=V -a 	7r.1 	
J 

I 	J •I411$ 34wJ 5Ot*4$C cns 

fl 

D 95 

.ú.is aasl nvtatmflfl 	s. 1SVS 

Přt4flh,!I1 5011.10 

I_sJ •_ Jtno'icoI _nnnup,tr.n,tv*.n 
tJ 

zsoij 
4 _•or.45 zzso.J 

fl 

o 

o 

PSV 

711 

t 1it 	naV .J.', 11 	I t4 

Práce a dodky PSV 

likzeotIti.lilIkosil a $ynttl 

_ 

ZS 552.83 

S OO.93 

» J 
IJflIIIIWI (tPn..ccW iflSc D.tI usaj .ejatu 'e.'Á __r..áns tsI bcm ‚casrg,tn 	 _ 

- I _ *14 *4 _scsun 

- 

__1 
fl PVflq*.• SMS $In — 	Sas .ai.d, I LVJ VI n.t. 	tIc. *VV:S flslq.. 

_ 

J
fl I Js:wia 	 faca,týan,,aj.., 	 J . J 	SOnJ SonJ 	 I 

'mi .Iea- b.'i1$ • 1* iI'ey 1441$ ‚.nó .a.7#'C.kb S eSVO Vc10 
stS't- t*k)Jt.abcR ‚UF! ISI; 

4S515 Jffl3fSJ  aq.,t h. n4scjs V,.:,. 

:‚n.3 74pLtn.4 kh:i.ata c.iožsa 

Jni Utu' 	 fl..n1 lrncs p.1  watt tSt.sl $v pMa'a*sneae Jas 	 .2 J 
	

20.44 	n4 	 n4cs tni.J 

fl 	 jn.,*S Sa. a 	4 .sd.s jb 5.q. 	- • 

fl 	 Il.t•c.I$ 

fl J M 	 Ji'.. r,ir,vťsavtaflarnek jv 	 I 	[ 	
».4 	rn.nJ 	 .sz.nc3 	J] 

fl 

fl 	 Itn.15 7kw.é sc4ktata Sf 	 fl 

J » I 
 (Minulo. 	 liti_stet 	 ntice — ne. as.b.ns. atIitwSrS I. 	

J L J 	
o..rj 	msJ 	...4a ta sta J 

I, 	 flDVjú '4.. dpL'so V4órI 

D 	ZS? COnIULŮ.CO nsneĚj,tche 23s45.90 

‚ 	t IQ-.t%*IrlJ=rVr,fl4r.-cniclbscn.Cd.Zfl J 	Iz t..:s .n44 Sfl4kJcu$3rl01 	J 
J, aWU.V.U.,,.JpSJPJ :JeÓirt 

n C.uA.l *1,1(4 

c1.t Dnzk, c.ttr' orcte. 	t Unis r.o'#bopS, I 	I '°J m  4 
12 isi.t.j 

Pp — -'-IV sflI' ‚v.1. seat pt ‚Ie...S i'. ,e.tt 14c 	ta.. 5. tat Si Mat 5*. rtl« 

W $4 

á. _ tojJrť 1qt,ptIeflc,e4n.p.n,.J# 	 ___ J IJSXOJ ?tJa.j J47JMJ 

‚R ‚nv, eij 	—‚ 5.4 	CV IF! 1-IVI'S Vfla.,'s ;rLr, p.ai 5. 	$. (414 '•s 

tz 

I_' _J._(fl.?.?.. 	 wIrlV?t traUzl rfl  tjteLtIÓj VVeS.1b.tC flÉtLItCV V 	I fl QOO? ')JC .—. 	- 

Stran,?:]? 



@ VM 	VedejšI rotpočtové nMd* 	 I a.c 

Pt 	 d -a -- 	 tsq IMm.4 .a*beq 

fl 	 I 

fl 	 1t4 	nI.a,S t 	* nafl4 bj4 

LĚJ '  H—  — 
n4.wnm 

S 

W ‚S 

W IS 

Ja(itjasca I—1 'l 	»'4 
w fl ISfl 

w Ils 

J '  I 	J.rns LSNIS.ISslalIncsbČ  ne 
‚ 

n4as.asa j 
fl — — gll 	 elS. 	1 

fl 1— 	ad 

la.t U 



Struktura údajů , formát souboru a metodika pro zpracováni 

Strok tisa 

e ziicky kiopw!aa iab a zStadi I „kz,em ‚agi,j pad p Je6ictllé ezy t torÁwn$ SJ  ivas ýIia o%tne 
Idu magii.. ttt .rneenj oItric,tt naC*i Sn)w 

cizwr jtaty ovWjr flw PC Sacc gaut7 • Růwflukce XJ:«, Matty S ~ paó 

aa.j Rfl.;tst.c. n.ty ju LMOy Wtntacc N*ZflvJd PitniI tee)kiay fl. iuIn*iI píce. kSO. CCC. CZ  (fl. CZ (fl. iflaflSad 
cťJcte ni*bo'dÉ CO7% igt'awčt 

V omu RikMa eö)fltů  us'bv . oac!sů  w.cI Je meduna .S$i't.ce utanbd. cbjSů. Ltonkydo cbjati. pmwd iato4 

wdtjta . cóuudc VISfldI • c adou niMst S rduap!Itó raCoo.é ctný za Jite wary wtti II. SIJdk oduj. Tolu wdsé 

se Jedna O cb:ctt tuto sad, pad pce dry objdo. 

STA 	SianttS cbJeLI csauaJ 

cC 	SQnillebJctuL-Jun.nky 

no 	Pnt ‚'ä« 

)VS 	VccclU J atstri naklad1 

OST 	Ornic' 

SaC. 	Sa* pad pa dr typ 

Sada pral pzoJeoiaiOivi mo)Sty oMe saul  Tďytl I smto, Re*apttflce totul 5a.piw pan. Soopti nd Za ‚a,i, pad r4t být pqalcra 

I JCM gatty, p%di že nea4e paCllzeaoms nsljc 
hit .a,pI.o ebfljt rflapiuásd btonaad O $Odnslw ueaé uhJy Xe ssttt.y Rflnr4ace :zaty. Wu=ad O uharr SJSI0 Cc tW, 

cca. a OV. flCPA. r,bspeiao cva.i ‚osbjdcu Cn, alu čs za 	octa — 

Rflj$c. Veisi 100$'. — ot..úou)c mrša$SuLad muset, Dtid.c i4Wm nuilck Uniei ‚apbo tak Jfl ba t.,; Čleo*q pa.I tca$ 

usnI y.  r.akkl dit p~ )te Čže*l) I 'S*bisci nabISo* 

Saoo w.c ,  obtfl4c pdS, wisaycb ‚samat4u seto szsiticO p,ací. 	te i,tnn$Slů s ‚burt tn'faiydi P'o :euoau otanSIusX objelhZtj 

b'tnonitt.c )St.s pn,c3.a satan,. «4cJUó I on. tddo nJ$a4s 

Fm poSy ooij pa mu zoflaj,  nsflrdujid Lntac 

PC 	 Poiwcuě  S*o »ain vafliá im iRcikt 

TY? 	 Tup poldiy ‚C LnrbScz, M iraints FP - ptej pcpa. PSC 	olo1a L tatrj rtu 	cvoit.ka Ss pdc VY tflz 

wad 	 KS psi ky 

DticcnýpsokipCo, 
MJ 	 Mini ISWLA psalsy 

Nithi vct*jedn«ce 

J Cata 	 CdnaÁuI cena polohy Zadue m,4t totIIWOat nWÓitt Lcny skotce J miL9laia J nati. jrjictd ‚02cl bc(Sk4e 

J cer,' pctrik, 

Zena aaa,' 	 ooa poLaiAy stsn4 Jako ‚ou Č  craiots, I J ceny 

CerS iat.a 	P?üuStt ocJ%y do «oe.4 ‚0sha,ý 

~polda sacitj patio. na wzaotauudo řJdtido m ůie ZQWn' 

Pku*a L .atau cust X PCi5Ci zóa.tce 

Je L ($óie .4aca vjet cu4tvajt 4$ 'v slota '40 Jedni oo O deP e.tnny at na ktný to me ot.SS.a: m$ag vjob tik-e polohy 

Metodika pro zpracová.'ul 

Jednctll,* uetaJmau ‚Se 4vá*y. Wlo4wtié poic Joaa ?wfltt, t %mrM. eoatiJ p$e ntIt L edonI S rat.i být JJLJcOv 

lždta Č  je  p€opccicl naay pomlnen uwZtJt hloh podbarvena pO:: 

PS. Udojit-Č t oarav RSafls'ar. u Ĺa.ty akt s.0ueČ  muwl wuj  mize. uniaty .á:ektaX 

Pote ita Dič  v ocitat Rnapui,Mct stavby * schazai wsl  .111! • cat 

• saiati R*ni:tiae na-rty zde uctojn Ě  ofllu astro uytvtit n.bóy 

J taj - jrCAcCk,d Ctil Y sata-.4 SoupIs pad aclniitopo čo. dc,«Inldi nlmt esed.nýc.% • poli 
- tnea 'ote4 pad flr4I polc J cena. rojil t-je o*cMa tne sulc sflIpfl ůtal.qtJ idaativ4 ČiuljCtT 

ncpom4raý CCs) pro poi*o ib,pbu 

$dedi. Iv ‚ccatt otlis paS occoWR4l pSe J.cn, paa '-c tcdo ‚asp4cou pni ataskj. polc 

- J.masensl . JdsoOsI Cr. asteniI.. 

• J.mottá± - Jstaioa Cu.. nautile- 

udoaaeč  ty bmw pp.di pouto. oypinit všcclvoj polc J.nmatenhi a pSeJ.mnor4i cittvjc StaknjnI bwur,i V m?CiCtti. Idy pdchi. 
netflhe ulaj iwaiwitit Je p%uaS. uhy pote J.catai*l tlo »flMonJolL Y p?adechi, lap pdažka cebaahoje liCecu nati Je$iottné 

g-g pola Lnatib'aopkto wiou. hasl o4ak pV.rnri. sty Ci pote. J.r.aenl!. J)aOntAt &,Y . ,~ polohy 'Wti ěFW nmto. 



Han 
aututtj 

Polnný 

(WH) 

Rekapitulace stavby 

Popis Typ Mn. počet 

Rd vm raty kin1 20 
Né2n55Sq5y no 

iAne N Mhtozta4 Sting Sb 
tn jz S Dnsa s-sAaiaÉbo nti 

k53 M CaUce sta,iet obfNta krt*g Is 
CCZ7 N n~ ~ dé1 5J1Ig IS 

a•c'v N sp~~ pe tk1cé nktky $titj 20 
cz-cn 'I Ciuf*a 	veeáócr poC!e bmottA Stnn 20 
znsvc: H ?n2I, zjeti Sut 50 

II Č  usntee zzdrj Sulci 23 

23 
N tjcksut .te;ne zsaky Stiltig $3 

ProJSuc Id Pr*kUnI So 
Strag S 

IPJI A Ró,puSje iazcb DPh si polek nIsů  eCSaaOtj 

WJada DPH A 2dMaój DPH tMami saičtem C~aty: pžfl ‚a tatic 
Honoo DPH A HoóocA 91I 

Cosi bez OPII A Cciji tnu ba DPH 	ccš 	‚taSt 5bS,, set s-beci Ibl ů  Dadc 

Can s 4 c~dcwsi ‚OPili. ce4aj tus Daac 

Rekapitulace objekt ů  stavby a soupis ů  prad 

Název Povinný Popi; Typ Mas. peLet 
(WH) znalc4 

A P#CbInWZRtkS$UAIC,JU-.by Sa 24 
A sez RSflb*cc staty lulal 523 
N P,ebkI se z Rtbptlne Su-.by Sul So 
A se 	RZkJpItA$Ce ;tssby Dne 

Z4V*W1 H Sc 	ti*z;ltI,ce nssby Sis-c1 50 
PstjchtW II fltW lez ~~ tumbý Ss-rg SO 

ucnreč  N sez 	aptiice sta* 5, ,1  
Vád S Kédtc4stu SIn- ; 75 
Ctcktj Sap4t Pul A IIéite ob)Stu SUtI 520 
Otci bci DPH A Cra bez DPH n dcy objekt Do.ie 

CanttfIl S CtwYusUa6yekt 

Typ S na*y CGTOZJkIS-y 



Kryci list soupisu 

?4flev 	 Potný 	Popis 	 Typ 	 Mn. počet 

atrtbutu 	 (AIN) 	 inaiců  

SItka A PlSti set Rd.aClu'sce itstj lulat 123 

Cb3ChI A 6d.nMe.objSw Inf 20.113 

S4S ada rtew aacfli Sr,j 23- 520 

H aOrS.Ce luda -.Oio ob)ťits SW.N IS 

cc-oč  XaJT.aa iwbcqOs Ó14 SlttJ IS 

a-av si spciaby sL-voA pit vtJejně  ukA) Sliti X 

CZ-CPA ‚4 tII,flace wdAcc ~~ti Suis 20 

léta fl PiiSfl tet Róaoitaaca ily St-Iq $0 

Zeint6 ‚I PfSitsczRS.plts4Icrnaby Setq 

lk.'aČ  fl Pcb.ri tet Rckap(t/ott tU.b SO 

ti Pf,birátetRSapIts4Xluatu Stsvaf $0 

N PsS,t k sa.plus picl St*t; 25$ 

Seói Clil A RSu43c0 ~ OPII na .ojo2k4á abtoSZ.o ‚atj eG$nbat$ 

W1,aa DPH I. tUha-a DPH Stq2 ‚a.hn' cqtbeeé alty z potulek JAtailaSto aauttj Oottc 

Hos'ou DPH A itt.o 	Otel 

CgbczOPH A Cm. baDPHndAysastt 

Ccas DPH A C8M I OPII ta 	tj IO.II Dlt 

Rekapitulace č leněni soupisu prací 

N2ev Povir.ný Popis Typ Max. počet 

otjt,tu (MN) znaků  

A PIaďa set tt4.$oiace nMty Ststng 123 

A $Lzt$ m- 120 

A KtO.n%tvIbjei$ettáietXflcL'cIsvasta*_J 5ts1 X. 22 

léto 51 Pkbid tax ReÉap*slect JtS.4y Suez 50 

S NflírSwzRcbplklIctr.as, Dile 

Zadieald Ň  PQcAfl set R sptt.ate ra.ty Strg St 

Pto)tltjst H Nebíti ofleeiplaáice ‚ti.y SItna So 

UcMrrL N P.títi,e;RS4Xss'acž1*3.5y So-el SO 

ICÓdMJ 	P Čj A kdIniUZeIVJ Sliti IW 

Cr. teSte A C. ~ U dO  U  IoI'a D,3le 

Soupis prací 

l4áaev Po.lnný Popis Typ Ma. počet 

atflbutu (AIN) tnak ď.s 

5~ Přebiti set Rn,IuhICe ga*.- S'°I 120 

003út A Zldanézesob)ekti SUI.J ZO. IX 

A Pftbi set 	s Sulc; 23- 120 

lWo N Pfetitawtmob.IatzJiau Sfl5; SI 

Darws A Pístid set ICcSio Mu n$us Cite 

N Pf.tn set 1'st 	Stu 'aC,a Strlei 3-0 

PE*1I5U1t N Nebil se: r.ry 	luzu ‚0.0(23 Str(tJ 50 

UOanČ  N Piab'ÄsetIIryt>ol!MuIctc(lu Sulci 50 

A Wa4,vó ČubpcSUy,aüu 

Cý A Tdoiyaatj IGT$Potoby I 

Kód A Kód potolty ze npbj Silici W 

L PopJs poty ze sa4*o lUksi 255 

MJ A Mimi 1.,ol1, pdoiky lidIi ‚0 

Attv A pclolky 
A Jt50I)C.iCer.APOICSy OaSe 

CCr.a c«.a a Cm cscoi tiia jaka JCea 

Ccne.iio.zta N t.?ntrlpolu2I'y ťacnto.twatl'y Sule 50 

H P.-?sa ptlo5y ze ‚cwt.J Me-Vn 

PtC 1 P*a t io-Zotj cal 	sOICtJI.. 

N PIn ps 	tclJ, Ze loctltu Me-in 

W 51 VisAz wýtr IIiun. VýtIt. venita) že 'aC1aj Test.tflLDoj5 20. ISO 



Typ věty HoécS 

Datová vě ta 

význ.m  

úk1atl ZÁStiaqd n2 

sndeiä StžtiS sa t$ii 

M 

%J. piei...m WISdS 	C?fl Wce.na 
L-'i piereeru Sts .cba B 

cCTyflskrny STA ktytb1 c Čkt 

no Pw3i iatat 

oc tA1en,Sý4JSt 

VC?4 VrcflŠt a 

OT Osu tal .sti* 

I Pc1)a ty-a IGY 

PcDa ij  PSV 

J Ptka iu M 

4 Poraa tflu Cn 


